ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:          /QĐ-SGDĐT             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10

năm học 2024-2025, loại hình công lập

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 16/8/2023 của Ủy ban nhân dân

Thành phố về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân dân Thành

phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-SGDĐT ngày 17/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025, loại hình công lập;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, mạng lưới trường lớp và yêu cầu phát triển giáo

dục - đào tạo trên địa bàn Thành phố;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành phố tại Tờ trình số 15/TTr-KHTC-TS ngày 16 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 cho các

trường trung học phổ thông và trường phổ thông nhiều cấp học, loại hình công lập thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh (Kèm theo phụ lục).

Điều 2. Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 921/QĐ-SGDĐT

ngày 17/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm

học 2024-2025, loại hình công lập. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng

Tổ chức Cán bộ, Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Trưởng

phòng Giáo dục Trung học thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng các trường có tên nơi điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC (ĐC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-05-16T13:54:25+0700

		2024-05-16T14:53:04+0700

		2024-05-16T14:59:04+0700
	Lê Hoài Nam

		2024-05-16T15:46:31+0700

		2024-05-16T15:46:31+0700

		2024-05-16T15:46:31+0700

		2024-05-16T15:46:31+0700